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Dear ,
 
Thank you for your information request of 13 June 2016.

 
1. Total number of staff working on transport.
We are unable to provide you a response to this question at this time and would ask that you clarify what
area you are interested in? Are you interested in staff dealing with transport policy, strategy, new assets,
upgrading assets, maintaining assets or assessing the impact of new development, flooding and climate
change on assets? A wide variety of staff will be involved to a greater or lesser extent in ‘transport’ as a
general term and it is not possible to quantify that into a figure without further clarification/definition.
 
2. Total number of staff whose job description is principally assigned to supporting walking and cycling.
None, although as stated above, there may be a number of staff who have input into supporting walking or
cycling whilst not being principally assigned to it.
 
3. Total transport expenditure (capital and revenue), in each of the past five financial years, spent
within the Aberdeen city area.
Expenditure information for ACC is available on our website within committee reports. However, to
respond accurately to this request, we would need clarification on the areas of transport you are
interested in as per our answer to Q1 above.
 
4. Total capital expenditure, in each of the past five financial years, on provision of new pedestrianised
areas within the Aberdeen city centre area.
If you are referring to areas with no motorised traffic, then there have been no new pedestrianised areas
delivered in the last 5 years. However, there are various interpretations of ‘pedestrianised’ and there are a
number of projects within our City Centre Masterplan that seek to deliver ‘pedestrianised’ areas but these
plans do not state what level of pedestrianisation would be allowed i.e. no motorised vehicles, only cycles,
only cycles and buses etc. Such decisions will be made as the schemes are developed. We would be
extremely grateful if you could advise us how you would define ‘pedestrianised’?
 
5. Total capital expenditure in each of the past five financial years, within the city area, on provision of
new cycle lanes/paths (whether on-road or segregated) from within the local authority’s core capital
budget (that is, not including Scottish Government funding allocations such as ‘Cycling, Walking and
Safer Routes’ and ‘Smarter Choices, Smarter Places’, or awards from the ‘Future Transport Fund’).
Cycling infrastructure contained within recently opened Diamond Bridge and the currently-being-
constructed Dyce Drive Link road/ Park and Choose projects (2015-2016).  This is estimated to be in the
region of £1,000,000 however further work would require to be undertaken to get a specific amount on
the basis that many of the facilities are for both pedestrians and cycles (raised kerbs, toucan crossings, dual
use pavement along Dyce Drive) so this is difficult to determine what amount would be assigned to cyclists
only.  In 2015/16 £175,703.50 was allocated to Active Travel Infrastructure for both pedestrians and
cyclists on paths near the River Don connecting to Diamond Bridge. Communities, Housing and
Infrastructure Committee (and the former Enterprise, Planning and Infrastructure Committee) receive
bulletins and reports on multiple projects. These reports are accessible through our website.
 
6. Total capital expenditure in each of the past five financial years, within the city area, on
enhancements to bus infrastructure, including (i) improvements to the bus passenger waiting
environment (e.g. enhancements to bus stations & bus shelters, or provision of real-time information
systems); (ii) additional bus priority measures (e.g. bus lanes, bus priority cameras); (iii) Park and Ride



facilities; (iv) contributions towards the provision of low-carbon buses (e.g. hybrids, electric).
Communities, Housing and Infrastructure committee, the former Enterprise, Planning and Infrastructure
committee and the full council meetings receive various reports relating to transportation projects for
various infrastructure, events and modes throughout the year, as well as bulletins provided for CHI (and
former EPI) so all the available information can be found from these reports on the council’s website in
‘committee and government’.
 
As Total capital expenditure is otherwise accessible at the links provided above, it is exempt from
disclosure.  In order to comply with its obligations under the terms of Regulation 13 of the EIRs, ACC
hereby gives notice that we are refusing your request under the terms of Regulation 6(1)(b)  - Information
Already Publicly Available - of the EIRs.
 
7. Total expenditure (capital and revenue), in each of the past five financial years, within the city area,
on car sharing (including car clubs & lift sharing schemes) from within the local authority’s own
resources (not including Scottish Government funds such as the ‘Future Transport Fund’ or from within
‘Smarter Choices, Smarter Places’ allocations).
2015/16 - £32,409.57
2014/15 - £29,422.16
2013/14 - £27,048.53
2012/13 - £19,192.84
2011/12 - £44,939.12
Total - £153,012.22
 
8. Total expenditure (capital and revenue), in each of the past five financial years, within the city area,
on road maintenance.
2011/12 – £3,932,000.00
2012/13 – £2,827,936.33
2013/14 – £2,950,004.37
2014/15 – £3,711,615.12
2015/16 – £2,326,746.00
 
These costs are for resurfacing and patching the roads.
 
9. Total capital expenditure in each of the past five financial years on provision of new roads, on road
widening schemes, and on new road bridges within the city area.
The total expenditure of the Council is available on:
 
http://committees.aberdeencity.gov.uk/documents/g3801/Public%20reports%20pack%2025th-Feb-
2016%2014.00%20Council.pdf?T=10
http://councilcommittees/documents/s44109/NHCP.pdf
http://councilcommittees/documents/s35226/NHCP%20Budget%20Report.pdf
http://councilcommittees/documents/s24370/Appendix%201%20and%202%20Budget%20and%20NHCP.pdf
http://councilcommittees/mgAi.aspx?ID=13629#mgDocuments
 
As Total capital expenditure is otherwise accessible at the links provided above, it is exempt from
disclosure.  In order to comply with its obligations under the terms of Regulation 13 of the EIRs, ACC
hereby gives notice that we are refusing your request under the terms of Regulation 6(1)(b)  - Information
Already Publicly Available - of the EIRs.
 
We hope this helps with your request.
 
Yours sincerely,
 
Grant Webster



Information Compliance Officer
 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 
As the information which you requested is environmental information, as defined under Regulation 2(1) of
the Environmental Information (Scotland) Regulations 2004 (the EIRs), ACC considered that it was exempt
from release through FOISA, and must therefore give you notice that we are refusing  your request under
Section 39(2) of FOISA (Freedom of Information (Scotland) Act 2002).  However, you have a separate right
to access the information which you have requested under Regulation 5 of the EIRs, under which ACC has
handled your request. Please refer to the attached PDF for more information about your rights under the
EIRs.
 
 
Information Compliance Team
Communications and Promotion
Office of Chief Executive
Aberdeen City Council
Room 1-24
Town House
Broad Street
ABERDEEN AB10 1AQ

foienquiries@aberdeencity.gov.uk 
01224 523827/523602

Tel 03000 200 292
 
*03000 numbers are free to call if you have ‘free minutes’ included in your mobile call plan.
Calls from BT landlines will be charged at the local call rate of  10.24p per minute (the same as 01224s).

www.aberdeencity.gov.uk
 




